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ESIPUHE

Työsopimuslain tunteminen on keskeistä jokaiselle työsuhde-
asioiden kanssa tekemisissä olevalle. Tämä kirja on työsopimus-
lain yleisesitys, jonka on tarkoitus tarjota tukea käytännössä 
ilmeneviin työsopimuslain tulkintatilanteisiin. 

Käsillä on alun perin vuonna 2001 julkaistun teoksen kuudes, 
uudistettu painos. Teoksen sisältö on tätä painosta varten uudis-
tettu kokonaan. Asioiden käsittelyä on entisestään syvennetty 
ja erityinen huomio on suunnattu kysymyksiin, joiden olemme 
käytännön työssä havainneet olevan tulkinnanvaraisia. Tämän-
kin painoksen ulkopuolelle on jätetty työsopimuslain 11a luku, 
joka koskee laittomasti maassa olevan henkilön työhön ottamisen 
seuraamuksia. 

Viime vuosina työsopimuslakia on useaan otteeseen muu-
tettu. Kyse ei ole enää sellaisista pintapuolisista tai EU-lain-
säädännöstä johtuvista muutoksista, joita nähtiin nykyisen 
työsopimuslain alkuvuosina. Esimerkiksi paikallista sopimista 
ja henkilöperusteista irtisanomissuojaa koskevat muutokset koh-
distuvat työsopimuslain keskeisiin osiin.

Samaan aikaan monet työoikeuden opit ovat kehittyneet 
lähinnä oikeuskäytännön myötä ja sitä kautta saaneet säädetys-
tä laista riippumattoman sisällön. Tasapuolinen kohtelu on var-
sin vähäisen sääntelyn kohteena, mutta sitä koskee suuri määrä 
oikeuskäytäntöä. Vakiintuneesta käytännöstä ei ole lainkaan 
sääntelyä, ja siihen osittain kytkeytyvät työsuhteen ehtojen muut-
tamista koskevat kysymykset ovat nekin alueita, joilla oikeus-
käytännön ohjaava vaikutus on huomattava. Kokonaiskuvan 
saamiseksi näiden aiheiden käsittely on ollut välttämätöntä.
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Teokseen on otettu mukaan runsaasti uutta korkeimman 
oikeuden ja työtuomioistuimen oikeuskäytäntöä, jota on kom-
mentoitu erityisesti lain käytännön soveltajan näkökulmasta. 
Viime aikoina on saatu jälleen lukuisia merkittäviä ennakko
päätöksiä, joiden tunteminen on tarpeen lain sisällön selvittä-
miseksi.

Teoksessa on otettu huomioon lainsäädäntömuutokset kesä-
kuun 2026 alkuun saakka. Oikeuskäytäntöä on voitu seurata 
maaliskuuhun 2026 saakka.

Tavoitteenamme on ollut laatia sellainen kirja, jonka itse 
haluaisimme lukea työsopimuslain teemoihin sisälle pääsemi-
seksi. Tämä tarkoittaa, että kunnianhimo on lisääntynyt matkan 
varrella, ja teoksen laajuus on kasvanut. Kirjan kirjoittaminen 
päivätyön ohella ilman varsinaisesti sille varattua työaikaa on 
varsin vaativaa. Teoksen valmistuminen ei olisi ollut mahdol-
lista ilman kustannustoimittajamme Katja Kolulan erinomaista 
työpanosta. Hän on pitänyt kiinni langoista, kun kokonaisuus 
on vielä vaikuttanut jäsentymättömältä, ja huolehtinut laa
dunvarmistuksesta. Haluamme osoittaa hänelle suuret kiitok-
semme!

Helsingissä juhannusviikolla 2026

Markus Äimälä  Mika Kärkkäinen  Antti Vaaja
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